
NEWS

www.ksprogram.cz

BŘEZEN 2016

E 
- Z

PR
A

VO
D

A
J S

PO
LE

ČN
O

ST
I K

S 
- P

RO
G

RA
M

, S
PO

L.
 S

 R
.O

.  
/  

ČÍ
SL

O
 0

1/
20

16
  /

  R
O

ČN
ÍK

 IX
.

Co Baťa vymyslel… …a my dotahujeme

KS WorkSession 2016

Legislativa, mocná to čarodějka

Zjednodušujeme - aktualizace aplikace

Nástěnka 21. století

Změna podpory KS mzdy EASY, KS mzdy START

Hodnocení pracovníků ve výkonové společnosti

Firemní plány vzdělávání

Zasedání na Horalu 2015, aneb my
všichni chodíme na golf…



Co Baťa vymyslel…
…a my dotahujeme
Co všechno se vlastně odehrálo na minulém setkání 
uživatelů produktů společnosti KS – program? 
Tradiční seminář KS WorkSession 2015 proběhl ve 
čtvrtek 21.5.2015. Pracovní setkání neslo název „Co 
Baťa vymyslel… …a my dotahujeme“ a proběhlo, jak 
jinak než v tématicky a oblastně zaměřeném místě 
nově zrekonstruovaného, Baťova Institutu ve Zlíně.

I přes nepříznivé počasí, které vládlo po celý den, 
se zúčastnilo cca 200 přihlášených hostů. Skladba 
programu v letošním roce byla oproštěna od 
tématicky zaměřených bloků a cílena byla především 
na novinky pro snadnější práci s jednotlivými 
aplikacemi, na portálové řešení, začlenění všech 

pracovníků do řízení lidských zdrojů a především na 
přínosy z praxe samotné.

V rámci dopolední přednáškové části byly 
prezentovány neodpustitelné a tradiční novinky 
ve společnosti KS – program i v souvisejících 
aplikacích. Nedílnou součástí tohoto bloku byla 
i  případová studie z praxe. Personální ředitelka, 
paní Ing. Marie Mitzová, představila implementaci 
a využití zaměstnanecké a manažerské aplikace 
KS portál ve společnosti BONATRANS GROUP a.s. 
S praktickým přínosem navázala i paní Mgr. Ivana 
Olivová s přednáškou „Jak na kompetenční model“. 
Po dotazech, které byly kladeny na jednotlivé 
prezentující, následoval závěr dopoledního bloku, 
který završili zástupci společnosti KS – program s 
tzv. „future“, aneb plánovaným rozvojem.

Budoucím rozvojem skončila i přednášková část 
a následovaly připravené doprovodné aktivity 
a zábavnější odpoledne. Ty byly proti minulým 
ročníkům spíše naučného charakteru. Každý podle 
svého výběru mohl absolvovat komentovanou 
prohlídku Baťova muzea, Baťovy galerie nebo 
prohlídku mrakodrapu a Baťova výtahu. Vedle 
aktivit byl připraven i menší workshop, který byl 
zaměřený na diskuzi k HR controllingu v našich 
aplikacích. Nechybělo ani vydatné pohoštění, 
které bylo připraveno po celý den formou teplého 
bohatého rautu a chutných pokrmů. Sladkou 
tečkou na závěr byla čokoládová fontána, která byla 
pro všechny gastronomickým a nejvíce obdivujícím 
zážitkem.

Velmi kladně byla hodnocena i přednáška „Systém 
řízení Baťa v praxi“. Tato přednáška byla malým 
bonusem k občerstvení, teplému rautu i pro ty, 
kteří zrovna vychutnávali svou odpolední kávu. 

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

2



NEWS

Velkým vyvrcholením pro účastníky bylo však 
závěrečné představení stand-up show lukáše 
Pavláska a Tomáše Matonohy. Herci z pořadu 
Na Stojáka předali všem účastníkům po velmi 
výživné rozvičce návody do pracovního života, 
byly zodpovězeny všechny otázky „Brněnského 
hantecu“ a zazněly i další úsměvné povídky.  

doufáme, že seminář byl pro všechny uživatele 
přínosným a pohodově stráveným dnem. 
Pro všechny, kteří by chtěli zhlédnout nebo 
si připomenout, jak vypadalo závěrečné 
představení, prohlédnout si fotografie či 
stáhnout prezentace jsou tyto podklady volně 
ke stažení na stránkách naší společnosti, v sekci 
Společnost – Akuality – Co Baťa vymyslel… …a 
my dotahujeme. Těšíme se na další setkání při 
dalším ročníku pracovního semináře.

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

3



E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

4



E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

5OS TAT Ní f OTOGR A fIE N A lE ZNE T E N A N A šICH W EBOV ýCH S T R á NK áCH W W W.K SPROGR A M.C Z , POPř . N A S T R á NCE fACEBOOK U.



KS WorkSession 2016 
(19.5.2016, Dolní oblast 
Vítkovice)
A ani letos tomu nebude jinak. do svých kalendářů 
si můžete již nyní vyznačit termín i místo letošního 
setkání. Tímto bychom Vás, vážení uživatelé i všichni 
příznivci našich produktů, rádi pozvali na seminář 
KS WorkSession 2016, který se uskuteční ve čtvrtek 
19.5.2016. Pro tentokráte jsme se rozhodli, že 
setkání uskutečníme v areálu národní kulturní 
památky, která se nachází poblíž centra Ostravy, a 
to v areálu dolní oblasti VíTKOVICE. „fárat“ se začne 
od cca 9.30 hod.

formát a skladba programu bude velmi podobná, 
jako ve Zlíně. Budeme se věnovat novinkám, které 
by mohly usnadit každodenní a stereotypní práci, 
přichystáme podnětné příklady z praxe a závěrem 
představíme projekty, na kterých právě pracujeme 

nebo budeme chtít dále realizovat. Celý tento hlavní 
program se odehraje uvnitř multifunkční auly Gong.
Nebude chybět ani zábavné odpoledne s vydatným 
pohoštěním. V rámci relaxačního odpoledne budou 
připraveny již neodmyslitelné doprovodné aktivity.

Budeme se moci vydat po stopách surového železa, 
prozkoumat svět malé a velké techniky, zhlédnout 
komentovanou prohlídku vysoké pece či zapojit se 
do soutěžního vědatlonu. Pro ty, kteří budou chtít 
odpoledne strávit spíše pracovně, bude přichystán 
tématicky workshop k našim produktům. Téma této 
sekce, přihlašovací instrukce i doplňující informace 
dáme na vědomí s dostatečným předstihem na 
e-mail.

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

19/5/2016
Dolní oblast

Vítkovic

6



Legislativa,
mocná to čarodějka

NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

Nový rok. Nové cíle. Stále stejný elán. A spousta práce. legislativa, mocná čarodějka, vykouzlila letos pouze 
několik dílčích legislativních změn. Postupně byly do aplikací KS implementovány a dle potřeby uvolněny. O 
všech změnách byli uživatelé průběžně informováni, tak jak je dobrým zvykem. Současně jsou legislativní 
změny popsány ve webové uživatelské příručce na adrese http://prirucky.ksprogram.cz/Legislativni_zmeny.

Mezi letošní legislativní změny v aplikaci KS mzdy PROFi patří mimo jiné:

• Nové tarifní tabulky pro státní správu od 1.1.2016

• druhá část nových tarifních tabulek dle nařízení vlády ze dne 19.10.2015, která se týká změn s   

 platností k 1.1.2016 dle přílohy č. 2, 6 a 8.

• Služební cesty - sazby tuzemského stravného, ZN, PHM

• dle vyhlášky č. 385/2015 o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel  

 a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad.

• Zrušení důchodového spoření

• V návaznosti na ukončení důchodového spoření a změny v sazbách pojistného byl upraven tiskopis   

 „Přehled o výši pojistného“, který klienti na webu čSSZ budou mít k dispozici v polovině ledna. 

• Solidární daň

• Princip solidární daně zůstává stejný od zavedení v r. 2013 (7% z částky nad limit), jen se mění limit   

 jakměsíční, tak roční.

• Nový svátek - Velký pátek

• Změna kalendáře bude zahrnuta do měsíční závěrky z prosince do ledna.

• formulár Ročné zúčtovanie (SK)

• formulár Ročné zúčtovanie - změna textu v ř.00

• Sociálne poistenie (SK)

• Odvodová úľava - zavedeny 2 stupně trvání nezamestnanosti

• Zobrazení okresů pro výpočet odvodové úlevy (SK)

• Nutno zajistit evidenci okresů pro výpočet odvodové úlevy

V souvislosti s vydáním nové legislativní verze jsme v posledním roce zaznamenali několik požadavků na 
školení k legislativním změnám v aplikaci KS mzdy PROfi. Proto jsme pro všechny zákazníky připravili letos 
toto školení, které proběhlo na workshopech v Praze a Vsetíně.

27



Workshop - Legislativa 2016 
v aplikaci KS mzdy PROFi
Buď připraven! Tímto mottem bychom mohli shrnout 
oba termíny uskutečněných workshopů na  téma 
legislativa v aplikaci KS mzdy PROfi. Cílem těchto 
školení bylo seznámit uživatele s hlavními změnami 
v aplikaci KS mzdy PROfi v souvislosti především se 
mzdovou legislativou. 

školení bylo připraveno ve dvou termínech v Praze a 
Vsetíně. Oba termíny byly zájemci okamžitě obsazeny. 
22 účastníků zaplnilo celou zasedací místnost v místě  
KS – program, spol. s r.o. dne 28. ledna 2016. do 
Konferenčního centra Sázava v Praze přijelo následující 
den 56 uživatelů.

Všichni účastníci se při výkladu našich konzultantů plně 
soustředili. Po prezentačním bloku následoval okruh 
volné diskuze a případných otázek. Odpovědi zazněly 
téměř na všechny podněty. Všichni účastnici jsou tak 
vyzbrojeni a připraveni na další zpracování.  děkujeme 
všem za milé setkání a těšíme se pri další příležitosti.

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

8



NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

Zjednodušujeme
aktualizace aplikace
KS – program dodává dvě stěžejní aplikace pro 
řízení lidských zdrojů. KS mzdy PROfi a KS portál. 
dohromady tyto aplikace tvoří jeden komplexní 
personální a mzdový informační systém. Přestože 
obě aplikace používají pouze jednu jedinou databázi, 
jsou ve své podstatě velmi rozdílné.

Tato skutečnost je dána zejména rozdílnou 
technologií vycházející z účelu obou aplikací. Aplikace 
KS mzdy PROfi je vyvíjena v nástroji PowerBuilder 
12.6 společnosti Sybase ve dvouvrstvé architektuře 
client – server.  Aplikace KS portál je vyvíjena v 
nástroji Visual Studio společnosti Microsoft ve 
třívrstvé architektuře web client – web server - 
server. Z toho pak vyplývají také rozdílné možnosti 
a přístupy pro vydávání nových verzí a zejména 
aktualizací na straně zákazníka.

dlouhodobě jsme evidovali požadavek správců 
aplikace na zjednodušení aktualizace aplikací, kdy 
bylo potřebné stáhnout a nainstalovat jednotlivé 
aplikace samostatně. Následujícím krokem pak byla 
úprava databáze. Ze strany KS-program pak nebylo 
možné zasílání oznámení o změnách k aplikaci KS 
portál.

Oba tyto problémy byly odstraněny příchodem 
aplikace KS mzdy PROfi ve verzi CS16. Od verze CS16 
jsou rozesílána zákazníkům oznámení o změnách 
aplikace KS mzdy PROfi i aplikace KS portál v jednom 
emailu. Odpadá tak složité dohledávání změn v 
aplikaci KS portál. Novinky jsou také popsány v 
uživatelské příručce v sekci Úpravy aplikace - 2015.

Od této verze je také možné aktualizovat obě 
aplikace pomocí jedné utility s názvem MaPSetup. 
Při aktualizaci pomocí této utility s možností „z 
webu společnosti KS program, s.r.o.“ dojde ke 
stažení nejvyššího dostupného sestavení aplikace 
a rozbalení na místo, kde je aplikace na stanici 
nainstalovaná.

Plný popis funkcionality je uveden zde Aktualizace 
pomocí utility MaPSetup a utilita MaPSetup.EXE je 
pak k dispozici ke stažení z odkazu
  
http://download.ksprogram.cz/download/
MapSetup.zip

dI A lOGOV é OK NO U T Il I T y M A PSE T UP PRO A K T UA lIZ ACI V šECH A Pl IK ACí A PROdUK T ů K S .

29



Nástěnka 21. století

Třetí ročník vzdělávací a odborné konference 
proběhl ve čtvrtek 23. 4. 2015 pod značkou ICT 
Mentor. Tento ročník nesl podtitul Nástěnka 21. 
století.

Pod tímto netradičním názvem konference se 
skrývaly informace o možnostech a přínosech 
portálových řešení.  O novodobé, elektronické 
firemní nástěnce, nikoli dřevěné či papírové podobě, 
která by neměla chybět v žádné moderně fungující 
společnosti. 

V reprezentativních prostorách Břevnovského 
kláštera účastníci zhlédli přednášky na téma jak 
sdílet informace prostřednictvím internetového 
prostředí se svými zaměstnanci, kolegy, ale 
i dodavateli,  odběrateli, spolupracujícími 
společnostmi a dalšími.

Za společnost KS – program na konferenci vystoupil 
Mgr. david řezníček, manažer zakázek, s tématem 
„Portálové řešení pro HR“. Za oblast řízení lidských 
zdrojů představil webové žádosti o dovolené, 
svěřené prostředky, informace o kapacitním 
vytížení na jednotlivých zakázkách či přehledu 
docházky až po náhled na výplatní pásky.

V oblasti oběhu firemních dokumentů byl 
prezentován proces schvalování nabídek, 
objednávek, smluvních dokumentů, apod. To vše 
bez vstupů do primárních ERP systémů. Rychlé, 
efektivní, bezpečné, bez nutnosti papírových agend, 
jen s použitím připojení k internetu a webového 
prohlížeče kdykoliv a odkudkoliv.

doba je rychlá, informace je potřeba sdílet a správně 
s nimi pracovat. Ale jak upozornila přednáška jedné 
z vystupujících společností, je potřeba nezapomínat 
na mezilidské vztahy a hlavně na to, že i když 
zefektivňujeme prostřednictvím portálových řešení 
naši práci, je osobní lidský kontakt a přístup tím 
nejzásadnějším na všech úrovních spolupráce. 

Přednáškový program završil tradiční teplý raut 
s doprovodným programem ve formě prohlídky 
tamního kláštera.

Co je ICT mentor?

ICT Mentor je sdružení několika firem 

pořádající společně odborné konference, 

které přináší informace o nových směrech 

a moderních trendech v ICT. Tato skupina 

společností se zabývá oblastí řízení lidských 

zdrojů, procesního řízení, ERP systémů, 

apod. Společnost KS – program, spol. s 

r.o. stála při vzniku tohoto sdružení, je v 

uskupení od počátku a patří mezi hlavní 

pořadatele každého ročníku.

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

10



NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

11



E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

– DOTAZNÍK –

Využití příručky
KS – program

V roce 2015 velkou měrou přibylo přístupů do online 
příručky k dodávaným aplikacím KS-program. Z analytických 
nástrojů jsme schopni zjistit, kolik bylo na stránkách příručky 

návštěvníků, jak dlouho se zdrželi a co četli.

Rádi bychom Vás však požádali o podrobnější zpětnou 
vazbu, která nám umožní ještě lépe přizpůsobit tento 

manuál, případně další metodické návody Vašim potřebám. 
Odpovězte proto, prosím, na krátký dotazník. Odpovědi Vám 

zaberou maximálně 3 minuty. Děkujeme.

DOTAZNÍK NALEZNETE ZDEDOTAZNÍK NALEZNETE ZDE

12



NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

Změna podpory KS mzdy 
EASY, KS mzdy START
Produkty KS mzdy EASy a KS mzdy START 
jsou aplikace určené pro organizace menšího 
charakteru. Oba tyto systémy byly postaveny na 
jednouživatelské databázi typu Watcom. Využívaná 
platforma těchto produktů již dnes není výrobcem 
podporována. Náš vývoj tak není schopen získat 
informace a řešení k některým problémům, se 
kterými se v uvedené dB setkává. To všechno 
byly důvody pro to, abychom se rozhodli podpořit 
i sjednotit menší zákazníky, a to přechodem na 
mzdový a personální informační system KS mzdy. 
K produktům KS mzdy EASy a KS mzdy START není 
od 1.2.2016 dále dostupná technická podpora 
včetně automatických aktualizací, legislativních 
změn a dalších náležitostí, které byly k produktům 
dodávány.

Co přechod a sjednocení znamená?
Společnost KS – program poskytovala podporu pro 
produkt KS mzdy EASy a KS mzdy START posledních 
cca. 7 let. Sjednocením na standardně podporavné 
platformy nám umožní dále nabízet nové možnosti, 
prostředí a nové funkcionality i pro menší organizace 
a klienty, kteří doposud využívali omezené aplikace 
KS mzdy EASy a KS mzdy START. Uživatelům pak 
dále umožní v případě potřeby navyšovat licence 
libovolně podle své potřeby, a to bez jakéhokoliv 
horního omezení maximálního počtu. Systém KS 
mzdy dále usnadňuje všechno, co byli uživatelé 
zvyklí dělat doposud, odkrývá některé doplňkové 
funkce a navíc se naskýtají i nové možnosti, se 
kterými se můžou všichni, kteří přechází, seznámit 
a s výhodou je používat.

Co se stane, když je budeme využívat i 
nadále?
Pokud by se někdo z uživatelů rozhodl aplikaci KS 
mzdy EASy či KS mzdy START používat i nadále 

po ukončení podpory, systém bude fungovat, ale 
nebude aktuální především pak vůči legislativním 
novinkám. Výrobci nových hardwarů dale 
optimalizují své komponenty pro operační systémy, 
které v drtivé většině využivájí x64. Tato platforma 
není využitou databází podporována. Proto 
můžete očekávat, že při pořízení nového počítače 
a následného přemístění nebude systém korektně 
fungovat.

Jak pokračovat dále?
Pokud jste uživateli uvedených produktů, nemáte 
proveden přechod na systém KS mzdy a budete 
chtít i do budoucna využívat produkty dodávané 
společnosti KS – program, pak nás neprodleně 
kontaktujte. Máme pro Vás připravenou nabídku 
přechodu, v rámci které převedeme všechno, 
co máte v současné verzi KS mzdy EASy či KS 
mzdy START do nově připravené dB mzdového a 
personálního informačního systému KS mzdy.

KS mzdy EASY,
KS mzdy START

Ukončení technické 
podpory k

1.2.2016

213



Hodnocení pracovníků ve 
výkonové společnosti
Navazuje na myšlenky z kapitoly „Práce a zaměstnání: 
Změny ve světě práce“ v knize Gillernová, I., Kebza, 
V., Rymeš, M. Psychologické aspekty změn v České 
společnosti: Člověk na přelomu tisíciletí͘ Praha: Grada, 
2011.

Nejčastěji deklarovaným cílem firem, organizací i 
veřejného sektoru je neustálé zlepšování kvality 
produktů a zejména služeb poskytovaných 
zákazníkům či občanům a snaha o zefektivnění 
práce všech zaměstnanců. Jedním z nástrojů pro 
zvýšení motivace Zaměstnanců k vyšším výkonům 
a vyšší efektivitě je hodnocení zaměstnanců.
Hodnocení zaměstnanců je složkou řízení lidských 
zdrojů. Pohled na jeho funkci se však v průběhu let 
mění stejně jako přístup k němu. V dnešní praktické 
personální práci lze proto vysledovat různé techniky 
hodnocení, různé přístupy k hodnocení jakožto 
procesu, různou míru zapojení zaměstnanců do 
tohoto procesu, různé typy hodnocených oblastí i 
mnoho způsobů zpracování výsledků hodnocení 
zaměstnanců.

Přínosy hodnocení pro organizaci
Zájmem každé organizace bývá dosahování 
předem stanovených cílů. K tomu je zapotřebí 
zaměstnanců, kteří převedou vyslovené cíle do 
skutečné podoby svou prací. Tito zaměstnanci musí 
být schopni jím svěřenou činnost, podílející se na 
plnění cílů organizace zvládat, musí být k dispozici 
ve správný čas a musí být motivováni. Hodnocení 
je právě styčný bod pro sladění zájmu všech 
participujících prvků na společném cíli. V rámci 
hodnocení lze ověřit kompetentnost zaměstnanců 
k činnostem, které jim byly svěřeny na základě 
definovaných kompetenčních modelů, lze ověřit 
plnění stanovených cílů a lze současně zaměstnance 
motivovat. 

Přínosy hodnocení pro zaměstnance
Hodnocený zaměstnanec hodnocením získává 
možnost objasnění svého pracovního chování 
a postojů.   Současně informuje vedoucího 
pracovníka o vlastním pohledu na výsledky své 
práce. Zapojením do hodnocení získává možnost 
vyjádření se ke svému mzdovému ohodnocení, 
pracovnímu prostředí, spolupracujícímu kolektivu 
apod. V rámci hodnocení je zaměstnanec nucen 
informovat se o cílech a strategii organizace a může 
se s nimi identifikovat. Získává také odpovědět na 
možnost pracovního postupu, případně zapojení se 
do vlastního profesního růstu. Přičemž i hodnotitel 
si musí uvědomit, že hodnocený očekává alespoň 
částečnou pochvalu a případné řešení připomínek 
jako odezvu na své náměty. 

Hodnotitelé
Hodnocení vychází v principu ze sledování výkonu, 
chování, vývoje a rozvoje a dalších aspektů existence 
zaměstnance na pracovišti v čase a zhodnocení této 
existence. Hodnocení provádí na základě sběru 
informací, ať už záměrného nebo podvědomého, 
hodnotitel. Hodnotitelem může být:

• Nadřízený/manažer; 
• Zaměstnanec sám vůči sobě (sebe   
 hodnotitel);
• Spolupracovníci;
• Podřízení;
• Klienti/zákazníci

 
Metody hodnocení
Existuje mnoho různých metod pro hodnocení 
zaměstnanců. Pro ilustraci vybíráme pouze několik 
málo metod.

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

14



NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

Hodnocení na základě plnění norem
Metoda se nejčastěji používá pro hodnocení 
výrobních pracovníků, kde lze stanovit normy a 
sledovat jejich plnění.

Hodnocení vlastností (kompetencí)
Hodnotí se jednotlivé součásti pracovního výkonu 
zaměstnance samostatně (např. kvalita práce, 
množství, dochvilnost, samostatnost, aktivita, 
sociální cítění, kooperace, atd.).

Hodnocení podle stanovených cílů
Nejčastěji se používá pro hodnocení manažerů a 
THP pracovníků.  lze využít tam, kde se stanovují 
zaměstnancům konkrétní cíle, výsledky, úkoly.

Behaviorální systémy
V behaviorálních systémech jsou zaměstnanci 
hodnoceni podle rozsahu, ve kterém projevují 
úspěšné pracovní chování.

Proces hodnocení
Proces hodnocení se liší zejména podle druhu 
hodnocených oblastí, které do hodnocení vstupují 

(kompetence, cíle, atd.) a podle použité metodiky. 
Obecně lze popsat hodnocení výše uvedených 
schématem.

Hodnocení v personálním informačním 
systému
Personální informační systém musí při hodnocení 
zaměstnanců zohledňovat všechny výše uvedené 
aspekty hodnocení. V opačném případě by mohl 
být neúčinný a spíše než přínosným by se stal 
škodlivým. Personální informační systém tak 
musí brát v úvahu všechny různé přístupy k 
hodnocení, musí umožňovat variabilitu možností 
vyhodnocování a řešit také zajištění informovanosti 
kompetentních pracovníků o výsledcích hodnocení. 
Moderní informační systémy umožňují řešit 
hodnocení zaměstnanců nejen prostřednictvím 
papírových formulářů, ale také zaznamenáním 
údajů do firemního informačního systému (přes PC, 
tablet, mobil). díky tomu je v podstatě možné zkrátit 
čas hodnocení, od zahájení procesu hodnocení až 
po vyhodnocení a prezentaci dat, na několik málo 
dnů a současně snížit administrativní zatížení 
hodnotitelů na minimum.

Hodnocení zaměstnanců v personálním informačním
systému KS mzdy PROFi a KS portál
Hodnocení kompetencí - Hodnocení cílů - Budoucí cíle - Osobní motivace - 
Slovní hodnocení - Rozvojový plan -  Prezentace výsledků

Screenshoty k hodnocení
zaměstnanců naleznete

na další straně

NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

215



E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

16

Hodnocení kompetencí Hodnocení cílů

Budoucí cíle Osobní motivace



NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

217

Slovní hodnocení Rozvojový plán

Prezentace výsledků



Nový žralok
Na jednom ze seminářů jsme dali na vědomí, 
že náš nový web není pouze jakousi iluzí 
a stal se skutečností. Cílem přechodu na nové 
webové stránky byla snaha změnit zastaralou 
a nepřehlednou strukturu webu, odlehčit obsahu 
a zjednodušit celkově uživatelské ovládání.

Současně byl kladen důraz na technologickou 
nezávislost zobrazovacích zařízení. Výsledkem 
je nový moderní design, lepší přehlednost a větší 
využitelnost.

Co je nového?
Hlavním orientačním místem je pro všechny 
návštěvníky menu, které se drží vždy na horním 
okraji stránky. Zde naleznete kompletní rozcestník 
pro přístup do všech jednotlivých sekcí a podstránek 
webu. Naleznete zde informace k naší společnosti, 
pro všechny zájemce informace k produktům 
a poskytovaným službám, přehled našich referencí 
a samozřejmě kontakty.

Novinkou na které se stále pracuje, je vylepšená 
sekce Aktuality. V Aktualitách se budou nacházet 
veškeré novinky vztahující se k nejnovějším 
tématům týkající se oboru naší činnosti, informace k 
připravovaným aktivitám i reporty z uskutečněných 
akcí. Každý návštěvník tak bude mít možnost 
prohlédnout například prezentace, které byly 
v minulosti přednášeny na jednotlivých seminářích. 

Celá tato sekce by měla být do budoucna interaktivně 
spojena s fi remní stránkou na facebooku, což 
přinese větší míru informovanosti. 

Informace o produktech a službách, které nabízíme, 
naleznete standardně pod záložkou produkty
 a outsourcing.

Velkou změnou je taktéž stránka s interaktivními 
referencemi. Zde si může každý návštěvník zobrazit 
seznam klientů, kteří používají produkty společnosti 
KS – program. Vyhledat lze podle oboru činnosti 
nebo z interaktivní mapy, která zobrazuje naše 
zákazníky podle příslušné lokality a adresy sídla.

Na rozvoji stránek, doplňování informací
 a aktualizaci neustále pracujeme. Budeme rádi, 
pokud nám napíšete Váš názor na náš nový web, 
neboť Vaše zpětná vazba a vyjádření je pro nás velmi 
důležitým faktorem. Pro ohlasy k novému webu 
můžete využít kontaktní formulář, volejte či pište 
na naši e-mailovou adresu: obchod@ksprogram.cz.

děkujeme všem za případnou návštěvu našich 
stránek. Věříme, že se Vám budou líbit a naleznete 
zde maximum informací, které Vás zaujmou
 a pomohou Vám snadno a rychle vyřešit potřebu, 
se kterou na stránky přijdete, ať již jde o získání 
nabídky na naše produkty nebo služby, popř. jen 
o dílčí informace!

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

18

Nový žralok

WS



NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

219

Firemní plány
vzdělávání
Máme opět začátek nového roku, který je spojen 
se sestavováním plánů vzdělávání na nové období. 
Plán vzdělávání můžeme považovat za jeden ze 
strategických dokumentů politiky řízení lidských 
zdrojů v každé organizaci, jelikož právě v něm se 
odráží, jakým způsobem organizace rozvíjí své 
zaměstnance a stará se o tzv. talenty. 

firemní plán vzdělávání totiž, už dávno není 
pouhým souhrnem všech vzdělávacích aktivit 
plynoucích z legislativy (např. školení BOZP), ale 
stal se komplexním dokumentem, který kromě 
zákonných školení obsahuje i požadavky plynoucí z: 
adaptačního plánu, kariérního rozvoje zaměstnance, 
z hodnotících pohovorů a v neposlední řadě  
i z požadavků samotných zaměstnanců. Z toho 
vyplývá, že se jedná o rozsáhlý dokument, jehož 
tvorba ve střední a větší společnosti zabere mnoho 
času, jelikož zdrojů, které do něj vstupují je několik  
a pracovníci vzdělávání musí všechny brát  
na vědomí a zároveň musejí hlídat, aby nebyl 
překročen rozpočet, který byl definován TOP 
managementem pro tuto oblast.

Musí však jeho tvorba být noční můrou všech 
personalistů? domnívám se, že nikoliv. Trendem 
poslední doby v HR je tzv. samo-obslužnost nebo 
chcete-li, větší míra zapojení samotných pracovníků 
do HR procesů. K tomuto účelu jsou v současnosti 
hojně využívané různé formy HR portálů, které 
tuhle interakci mezi personálním oddělením 
a jednotlivými zaměstnanci napříč organizací 
umožnují. 

V ideálním případě nemusí být samotná tvorba 
plánu vzdělávání příliš náročná a to za těchto 

předpokladů, že jsou splněny tyto podmínky: 

1) Organizace má vydefinované popisy pracovních 
míst, které obsahují požadavky na normativní 
(legislativní) vzdělávací aktivity spojené s výkonem 
funkce. 

2) díky jasně vydefinovaným kvalifikačním 
požadavkům může řídit karierní postup 
talentovaných zaměstnanců.

3) Organizace má vytvořeny typové adaptační 
plány, které obsahuji požadavky na vzdělávací 
aktivity spojené s novým nástupem na dané 
pracovní místo.

4) Vedoucí pracovníci v rámci hodnotících 
pohovorů definují rozvojové vzdělávací aktivity u 
svých podřízených.

5) Samotní zaměstnanci mají možnost žádat 
personální oddělení o rozvojové aktivity 
prostřednictvím HR portálu. 

6) Všech pět výše uvedených zdrojů požadavku je 
uloženo v jedné databázi a všechny HR procesy 
jsou řešeny jedním personálně informačním 
systémem.

Pokud jsou všechny podmínky splněné, tak tvorba 
firemního plánu může mít následující průběh.

V prosinci/lednu vedoucí zaměstnanci provedou 
hodnotící pohovory, v rámci kterých navrhnou 
vzdělávací aktivity pro rozvoj svých podřízených a 
také z nich vyjde, jestli daný zaměstnanec aspiruje 



E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

20

na vyšší pozici v organizaci a bude zařazen mezi 
tzv. talenty, u kterých jsou prováděny vzdělávací 
aktivity, tak aby v definovaném časovém období 
mohli nastoupit na nové pracovní místo (kariérní 
postup). Veškeré hodnocení zaměstnance probíhá 
pomocí HR portálu, takže personální oddělení má 
data online k dispozici. 

Pomocí HR portálu si během roku mohou i samotní 
zaměstnanci žádat o vypsané vzdělávací kurzy.

Po ukončení hodnotících pohovorů může personální 
oddělení přistoupit k samotné tvorbě plánu 
vzdělávání na další období. 

firemní plán vzdělávání se skládá z jednotlivých 
individuálních plánů vzdělávání každého 
zaměstnance. Tento individuální plán obsahuje 
všechny normativní školení plynoucí z popisu 
pracovního místa a u nových zaměstnanců ještě 
navíc z typových adaptačních plánů, které jsou 
rovněž provázány s popisem pracovního místa 
daného zaměstnance. dále jsou individuálního 
plánu zaměstnance zahrnuty požadavky na 
vzdělávací aktivity, které vznikly v rámci hodnocení 
a u talentovaných zaměstnanců jsou dále doplněny 
jeho kariérním plánem. V neposlední řadě pak do 
plánu vstupují individuální požadavky zaměstnance. 

Vzhledem k tomu, že všechny výše uvedené data 
máme v jedné databázi a pracujeme s jedním 
systémem, tak tvorba individuálního plánu 
zaměstnance je doslova na „jedno tlačítko“. 
Personálně informační systém při tvorbě 
individuálního plánu porovná všechny požadavky 
na vzdělávací aktivity s absolvovanými školeními 
a navíc se podívá, zda u některého školení 
danému zaměstnanci nekončí platnost (neuplyne 
jeho perioda). Pokud takové školení nalezne, 
tak ho rovněž zahrne do individuálního plánu 
zaměstnance.

Souhrn všech individuálních plánů zaměstnanců 
následně tvoří základ firemního plánu vzdělávání. S 
tímto plánem může dál personální oddělení pracovat. 
díky tomuto souhrnu zjistí, jaké jsou předpokládané 
náklady na všechny vzdělávací aktivity v organizaci. 

Pokud jsou tyto náklady vyšší než je přidělený 
rozpočet, tak můžou personalisté „potlačovat“ 
či neschválit některé z požadavků. A to jak na 
úrovni individuálního plánu, kdy zamítnou nějakou 
vzdělávací aktivitu u konkrétního zaměstnance 
anebo hromadně, kdy u všech zaměstnanců 
neschválí například školení efektivní komunikace. 
Takto mohou personalisté upravovat firemní plán, 
až do doby než bude schválen. Po schválení dochází 
k uzamknutí celého firemního plánu. Po uzamknutí 
již dochází v průběhu roku k realizaci jednotlivých 
školících akcí. A personalisté mohou sledovat 
průběžné vyhodnocování (naplňování) firemního 
plánu. do kterého samozřejmě vstupují i věci, které 
původně nebyli plánované např. nástupy nových 
zaměstnanců nebo školení nových produktů atd. 

V průběžném vyhodnocení pracovníci HR oddělení 
mohou sledovat: všechny proškolené aktivity, 
předpokládané náklady spojené s těmito akcemi, 
skutečné náklady, jestli dané školení bylo původně 
plánované či nikoliv. Kdy školení daní zaměstnanci 
absolvovali a kolik pokusů na úspěšné absolvování 
potřebovali. Náklady navíc jsou rozčleněny i na 
náklady plánované a neplánované. Personalisté 
mají tedy okamžitě finanční představu za vzdělávací 
aktivity, které původně nebyly plánované. Při 
správné volbě personálního a informačního 
systému a jeho správném používání, už nebude 
tvorba firemních plánů vzdělávání noční můrou. 

Za KS – program, spol. s r.o. Ing. Tibor Mičunek

Firemní plány vzdělávání v personálním 
informačním systému KS mzdy PROFi.
detail individuálního plánu za zaměstnance
Porovnání a průběh firemního plánu
Souhrn individuálního plánu za zaměstnance
Komplexní souhrn individuálních plánů



NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

21

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

Detail individuálního plánu za zaměstnance

Porovnání a průběh firemního plánu

Souhrn individuálního plánu za zaměstnance

Komplexní souhrn individuálních plánů



Zasedání na Horalu 2015
– zaměstnanecký seminář

Brzkou ranní hodinou započal na hotelu Horal ve Velkých Karlovicích již tradiční 

pracovní seminář a setkání samotných zaměstnanců společnosti KS – program, který 

se uskutečnil koncem minulého roku 2015. Cílem tohoto  setkání bylo nejen zhodnocení 

minulých úspěchů a vítězství, ale zejména nastavení nového směru rozvoje společnosti, 

aplikace a poskytovaných služeb. 

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

22



Styční důstojníci za každé jednotlivé oddělení prezentovali, co přinesl uplynulý rok v 

oblasti obchodu, konzultingu i vývoje. důležitým bodem jednání byl tzv. “future”, aneb 

plánovaný rozvoj, kde se mimo jiné debatovalo na téma jiné práce s uchazeči, doplnění 

docházky, grafického perosnálního controllingu v zaměstnanecké a manažerské aplikaci 

KS portál, mobilního rozhraní, notifikací, aj. Sáhodlouhá debata byla podložena řádným 

zápisem a z celodenního jednání vyplynuly obchodní plány či konkrétní úkoly.

Po celodenním jednání následovalo relaxačně-sportovní odpoledne a večer. Přichystána 

byla golfová akademie a pro získání nových sil jsme využili v areálu hotelu Horal tamního 

moderního SPA centra. Již nyní se těšíme na další práci pro všechny naše uživatele.

NEWS

23

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.



E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

Nový rok, nové cíle
Nový rok, nové cíle. Tímto mottem bychom mohli 

charakterizovat start do letošního roku 2016, který je již 
v plném proudu.

Ten s sebou přinese řadu zásadních novinek, které by 
měly přispět k usnadnění každodenní práce všech našich 

uživatelů.

O těchto novinkách a zásadních změnách Vás budeme 
průběženě informovat prostřednictvím tématicky 
zaměřených workshopů, přes zpravodaj KS NEWS 

i na tradičním semináři KS WorkSession 2016.

Již nyní se můžete těšit na představení automatických 
notifi kací, aplikačního serveru a dalších zajímavých 

novinek a zlepšení. Celý tým KS – program Vás tímto zdraví 
a těší se na další spolupráci s Vámi.

24



NEWS

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

25

E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

Adresa KS - program
Vážení uživatelé,

při příležitosti slavnostního otevření našeho sídla, které proběhlo v 
roce 2011, jsme Vás informovali, že nás naleznete na nové adrese, tj 

Rokytnice 153, 755 01 Vsetín. 

Pokud máte pro doručování poznačenou starou adresu, prosíme, o 
úpravu na aktuálně platnou. 

Do budoucna jsme byli upozorněni, že zásilky se starou adresou nám 
nebudou dale doručovány a přeposílány. 

Děkujeme za pochopení.
KS - program

KS NEWS 02/2016
Aplikační server,

Plánovací kalendář v KS portálu,
Automatické akce a notifikace,
Seminář KS WorkSession 2016,

Controlling ,alias propojení s Excel, aj.



E 
- 

Z
P

R
A

V
O

d
A

J 
S

P
O

lE
č

N
O

S
T

I 
K

S 
- 

P
R

O
G

R
A

M
, 

S
P

O
l.

 S
 R

.O
. 

 /
  

č
íS

lO
 0

1/
2

0
16

  
/ 

 R
O

č
N

íK
 I

X
.

NEWS

KONTAKTY:

SÍDLO:
KS - program, spol. s r.o.
Rokytnice 153
755 01 Vsetín

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ:
Na Jarově 2424/2,
130 00 Praha - Žižkov

Ič: 43963617
dIč: CZ 43963617

tel: +420 571 499 499
fax: +420 571 499 490

email: ksprogram@ksprogram.cz
web: www.ksprogram.cz

OBCHODNÍ ODDĚLENÍ:
tel: +420 571 499 472
email: obchod@ksprogram.cz

TECHNICKÁ PODPORA:
tel: +420 571 499 477
email: support@ksprogram.cz

VYDAVATELSTVÍ
Zpravodaj KS NEWS vydává společnost KS – program, spol. s r.o. 
Vaše dotazy a náměty můžete kdykoli zasílat 
na kontaktní e-mail: obchod@ksprogram.cz

Připravil:
Adam Krytinář, Obchodní a marketingové oddělení

Sazba, design:
KHS.dIGITAl, http://khs.digital


